54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

1 .  ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .712,14(
setecentos e doze reais  e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 897/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020490743, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 17/07 a 20/07/2020.;
1 .  PAP - DEIVISON PATRIC FERREIRA MIRANDA - MAT:57218036
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 712,14(
setecentos e doze reais  e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 898/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020490645, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 17 a .20/07/2020;
1 .  IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT:58424
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 ( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 712,14(
setecentos e doze reais  e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 899/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020490560, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14  a 19/07/2020.;
1 .  DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 5 (cinco ) diária(s) do grupo  B , no valor de
R$1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 900/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14/07  a  22/07/2020;
1 .  IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 8 (oito  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$1.899,04(
um mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 901/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020489971, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a  17/07/2020.;
1 .  IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 .  IPC - JARDSON LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT:5332770
3 .  IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT:5739152
4 .  IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT:5877970
5 .  IPC - SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT:5940334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 ( tres ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 712,14

( setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de
R$  3.560,70 ( três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos ),
 para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 902/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/490907, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 15/07  a 20/07/2020;
1 .  - TARCISIO LIMA SILVA - MAT:5944964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 5 ( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
1.186,90 ( um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 561173

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023/2020-DGPC/PAD/
DIVERSOS,  DE 30 DE JUNHO DE  2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os autos do Processo Administrativo Disciplinar
instaurado por meio da PORTARIA Nº 015/2016-DGPC/PAD, de 18/07/2016,
que apurou as irregularidades atribuídas ao servidor TARSIO MURILO
BESSA MARINS – Delegado de Polícia Civil;
CONSIDERANDO:       os termos do Relatório da Comissão Processan-
te do PAD nº 015/2016-DGPC/PAD e os termos do Parecer Jurídico nº
2398/2019-CONJUR, exarado pelo Consultor Jurídico Igor Lopes Duarte;
R E S O L V E:
I – Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo  Administrativo Disciplinar
nº 015/2016-DGPC/PAD, de 18/07/2016, que apurou a conduta do servi-
dor TÁRSIO MURILO BESSA MARTINS – Delegado de Polícia Civil;
II – Determinar à Chefi a de Gabinete, à Corregedoria Geral de Polícia Civil
e à Diretoria de Administração, para que adotem as providências de estilo
ao pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
*Republicado por ter saído com  incorreção no DOE 34.277, DE 10/07/2020

Protocolo: 561076
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato consiste na pres-
tação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva, cor-
retiva e qualifi cação, com reposição de peças, consumíveis e cobertura de
serviços totalmente integrada para o equipamento gerador de nitrogênio,
fabricado pela PEAK SCIENTIFIC INSTRUMENTS LTDA modelo: Genius AB
3G 230 V, número de série: 770003351 e registro patrimonial: 006864
para o atendimento das necessidades deste Centro de Perícias Científi cas
“Renato Chaves”.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do contrato administrativo,
com início em 05/07/2020 e término em 04/07/2021.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019 – CPC-RC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; FONTE: 0101; NATUREZA DA
DESPESA: 339039; PI: 4120008338C; AÇÃO: 232085.
CONTRATADA: A empresa PEAK COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIENTÍFI-
COS LTDA, com sede estabelecida à Avenida Queiroz Filho, nº 1700, Torre
A, Sala 05, CEP: 05.319-000, São Paulo-SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
15.220.723/0001-73.
O RDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 561184